（全国古民家再生協会愛媛第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年５月２５日

 記録者： 八 軒 清 人

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 愛媛第一支部

開催日時 ２０１６年５月２５日（水） 17:00〜19:00

開催場所 愛媛県生活文化センター １階中会議室

出席者 八軒清人、河野公宏、藤原まや、姉川誠、大伴直人、塩梅一郎、乗松篤

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶

４， 前回議事録について

５， 議題並びに資料の確認

６， 会員証交付

７， 本会報告事項

本報６-１ 平成２８年熊本・大分地震災害支援事業に関して

（河野）３日前に益城町を見てきたが悲惨な状況だ。南阿蘇辺りは人影も見えな

かった。今回、耐震診断を無料で行ったが、現在解析中。パネル型面格子壁が脚

光を浴びるだろう。熊本・大分ではメディアにも取り上げていただいた。

本報６-２ 地区会員大会開催のお知らせ

（八軒）皆の力を結集して大会を成功させたい。任務と役割分担を明確にして後

日連絡する。

８， 事務局報告事項

事報７-１ 一般社団法人住教育推進機構設立に関して

（河野）世代ごとに住居について学ぶ機会を作りたいという趣旨のもと、４月に

社団法人を設立した。様々な業界の人に参加頂き、インストラクターを養成した

い。

事報７-２ 第４回再築大賞の開催に関して

事報７-３ 第５回古民家フォト甲子園に関して

事報７-４ メディア掲載のお知らせ

事報７-５ その他

（河野）丹波篠山の Noteと新たな提携をする。ここは全国を巡る NWが無いと

いうのがウィークポイント。全国４６支部で全国の空き家を調査する。是非ご協

力願いたい。

９， その他

（八軒）東予・南予地区の鑑定士も地元での例会であれば参加できる人がいる。東

予・南予でも例会を開催したい。

（河野）松山での開催は毎月行うとして、東予・南予は松山とは別に開催してはどう

か。

（八軒）その方向で検討したい。

１０， 学習プログラム

世界遺産、ナショナルトラスト運動、伝統的建造物群保存地区、重要文化財制度

１１， 閉会宣言

次月開催日時 ２０１６年６月２４日（金）17:00〜19:00

次月開催場所 愛媛県生活文化センター 1階中会議室